
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   1 / 11-01-2017

Αριθµ. Απόφασης:       3 / 2017

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  της  µελέτης  µε  τίτλο:  ¨Ανάπλαση  -  ανάδειξη  πρώην  οδού

∆ορυλαίου¨, πρ/σµού 248.000,00 €. 

                      

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την  11η του µηνός  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ  του

έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  1/04-01-2017 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 32, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.)

Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μηλίδης Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος

Γάτσιος Αθανάσιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Ιωάννης Μυστακίδης Παύλος

Γεωργούλα Σουλτάνα Ραµπότας Ευθύµιος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.),  2. Αναστασιάδης Αντώνιος,

3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος,  5.  Καλώτα  Παναγιώτα,  6.

Καρύδας Νικόλαος, 7. Λαζαρίδης Αβραάµ, 8. Μοσχολιός Ζωγράφος.

ΑΔΑ: 7Θ7ΙΩ10-2Β7



   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  3ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 54516/30-12-2016 εισήγηση του κ.

∆ηµάρχου, που έχει ως εξής:

    « Λαµβάνοντας υπόψη:

1)  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.  3463/2006  όπως  αναµορφώθηκε  από  τις

προστιθέµενες  σχετικές  του  άρθρου  95  του  Ν.  3852/2010,  περί  άσκησης

αρµοδιοτήτων εκ µέρους των ΟΤΑ.

2) Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010  περί αρµοδιοτήτων του

δηµοτικού συµβουλίου.

3) Το άρθρο 72 παρ. 1δ και παρ. 3 περί αρµοδιοτήτων της οικονοµικής επιτροπής.

4) Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του δήµου Σερρών (ΦΕΚ 2106/21-9-2011

τ.Β΄).

5) Τη σχετική συνηµµένη µελέτη της τεχνικής υπηρεσίας του δήµου Σερρών µε τον

οµώνυµο τίτλο ¨Ανάπλαση της οδού ∆ορυλαίου¨.

6)  Τον  εγκεκριµένο  στρατηγικό-επιχειρησιακό  σχεδιασµό  του  δήµου  Σερρών  της

περιόδου 2014-2019, κατά τον οποίο το συγκεκριµένο έργο ανήκει στις αναπτυξιακές

προτεραιότητες  της  ∆ηµοτικής  Αρχής  και  αναφέρεται  στην  θεµατική  ενότητα

¨Περιβάλλον & Ποιότητα Ζωής¨.

7) Το σχέδιο της στρατηγικής Ολοκληρωµένης Βιώσιµης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ)

του  δήµου  Σερρών  του  ΠΕΠ  Κεντρικής  Μακεδονίας,  όπου  στον  άξονα  3  περί

βελτίωσης  του  αστικού  περιβάλλοντος  αναφέρεται  και  η  ανάπλαση  του  κεντρικού

πάρκου της πόλης των Σερρών. Η προτεινόµενη υλοποίηση του έργου ¨Ανάπλαση της

οδού  ∆ορυλαίου¨  θα  πραγµατοποιηθεί  συνδυαστικά  και  συµπληρωµατικά  µε  το

σχετικό της Β.Α.Α του δήµου Σερρών.

   Βάσει των ανωτέρω, παρακαλώ, να εγκρίνετε την µελέτη της τεχνικής υπηρεσίας

του δήµου Σερρών όπως επισυνάπτεται στην παρούσα εισήγηση, προκειµένου αυτή

εν  συνεχεία  να  προωθηθεί  προς  υλοποίηση  δια  χορηγίας,  από  την  εταιρεία  του

∆ιαδριατικού  Αγωγού  Φυσικού  Αερίου  (ΤΑP) στα  πλαίσια  της  Πολιτικής

Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης  (ΕΚΕ).

  Όσον αφορά δε, τα βήµατα και τα επόµενα στάδια που πρέπει να ακολουθήσουµε

για την υλοποίηση του έργου  είναι τα εξής:

Α) έγκριση της µελέτης από το δηµοτικό συµβούλιο.

Β) αποστολή της µελέτης µε e-mail ή µε ταχυµεταφορική στην έδρα της εταιρείας για

την έγκρισή της από το ∆Σ της εταιρείας.

Γ) ενηµέρωση του δηµοτικού συµβουλίου και υπογραφή συµφώνου συνεργασίας για

τον τρόπο υλοποίησης »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΔΑ: 7Θ7ΙΩ10-2Β7



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

    Α.  Εγκρίνει τη µελέτη  µε τίτλο: ¨Ανάπλαση - ανάδειξη πρώην οδού ∆ορυλαίου¨,

πρ/σµού  248.000,00  €,  προκειµένου  αυτή  να  προωθηθεί  προς  υλοποίηση  δια

χορηγίας,  από  την  εταιρεία  του  ∆ιαδριατικού  Αγωγού  Φυσικού  Αερίου  (ΤΑP)

στα πλαίσια της Πολιτικής Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης  (ΕΚΕ).

    Β. Την αποστολή της µελέτης στην έδρα της εταιρείας για την έγκρισή της από το

∆ιοικητικό της Συµβούλιο.

   Γ. Σε  περίπτωση  έγκρισης  της  ως  άνω  µελέτης  από  την  εν  λόγω  εταιρεία,  θα

κατατεθεί  στο  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  προς  έγκριση  η  υπογραφή  συµφώνου

συνεργασίας για τον τρόπο υλοποίησής της. 

    Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: 

- Φωτιάδης Στέφανος, Γάτσιος Αθανάσιος, ∆ρίγκα Χρυσούλα, Ηλιοπούλου Σταλακτή

και  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  οι  οποίοι  αφού  υπενθύµισαν  ότι  διαφώνησαν  µε  την

ακύρωση  της  εν  λόγω  οδού  και  αναρωτήθηκαν  αν  το  συγκεκριµένο  έργο  είναι

ενταγµένο  στην  γενική  µελέτη  για  το  Κεντρικό  Πάρκο,  ψήφισαν  ΝΑΙ  στα

αντισταθµιστικά  από  τον  ΤΑΡ,  ΟΧΙ  όµως  στο  συγκεκριµένο  έργο,  δεδοµένου  ότι

παραµένει σε εκκρεµότητα το θέµα του συµπιεστή.

- Μηλίδης Θεόδωρος και Αναστασιάδης Ηλίας,  οι οποίοι αν και δεν διαφώνησαν µε

τα αντισταθµιστικά οφέλη από τον ΤΑΡ, πρότειναν ότι πρέπει να διεκδικήσουµε όσο

το δυνατόν περισσότερα, διαφωνώντας στον πίνακα αξιολόγησης σχετικά µε τα έργα

που προτείνει η ∆ηµοτική Αρχή. Πρότειναν δε, να γίνει επιλογή έργων µε ουσιαστικό

αντισταθµιστικό όφελος. 

-  Γιαννακίδης  ∆ηµήτριος  και  Γεωργούλα  Σουλτάνα,  οι  οποίοι  ψήφισαν  ΝΑΙ  στην

ανάπλαση της πρώην οδού ∆ορυλαίου, διαφωνώντας όµως µε τη χρηµατοδότηση του

έργου  από  τον  ΤΑΡ,  υπενθυµίζοντας  ότι  βρίσκεται  ακόµα  σε  εκκρεµότητα  η

προσφυγή που κατέθεσε ο ∆ήµος για την όδευση του αγωγού και τη µεταφορά του

συµπιεστή,  χαρακτηρίζοντας  µια  τέτοια  αποδοχή  ως  κατάπτυστη  συµπεριφορά  και

εξαγορά συνειδήσεων.   

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

ΑΔΑ: 7Θ7ΙΩ10-2Β7



       Σέρρες 19-01-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

               

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 7Θ7ΙΩ10-2Β7


		2017-01-19T08:54:09+0200
	Athens




